
1 gyáli mi újságGYÁL VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK
KÖZÉLETI ÉS INFORMÁCIÓS LAPJA

Átadták a Dr. Pusztai Lajos 
emlékdíjakat

9. oldal

Ha augusztus, akkor tüdőszűrésEgyedülálló világújdonság a 
gyáli ivóvízellátásban

3. oldal 18-19. oldal

gyáli 
mi 

újság

www.gyal.hu

2023. július

fb.com/varos.gyal @gyal.varos

Maradjon a vasút, de ne a városközpontban!
Pápai Mihály polgármesterrel, a Budapest-Lajosmizse vasútvonallal 
kapcsolatos aggályokról beszélgettünk
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Kiadja: Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár

Felelős kiadó: az Arany János Közösségi 
Ház és Városi Könyvtár igazgatója

Főszerkesztő: Veres Sándor
Szerkesztő: Abonyi Tünde

E-mail: szerkesztoseg@gyal.hu

Megjelenik havonta 8 500 példányban.

Terjesztés: Gyál Városfejlesztési 
és Városüzemeltetési Nonprofit Kft.

Gyál, Rákóczi Ferenc utca 44. 

Lapzárta: minden hónap 25. napja. 

KÖZÉRDEKŰ 2023

gyáli mi újság

Gyáli Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Gyál, Kőrösi út 112-114. 
Hétfő: 12:30 - 15:30 	
Szerda: 12:30 - 17:45	
Csütörtök: 08:00 - 12:00	
Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Járási Hivatal területén működő 
Kormányablakok ügyfélfogadási rendje: 

Gyál, Somogyi Béla utca 2.
Hétfő: 08:00 - 18:00
Kedd: 08:00 - 16:00
Szerda: 11:00 - 19:00
Csütörtök: 09:00 - 16:00
Péntek: 08:00 - 14:00
Tel.: 1818

Gyál közigazgatási területén jelentkező úthibák 
bejelentése: 

E-mail: info@varosuzemeltetes-gyal.hu

Gyepmester elérhetősége: Tel.: 06-70/334-6094
Hétfőtől – Péntekig 7:30 - 15:30

Gyáli Járási Hivatal Gyámügyi Osztály  
és Hatósági Osztály ügyfélfogadási rendje:

Gyál, Somogyi Béla utca 2. 
Hétfő: 12:30 - 15:30
Szerda: 10:30 - 15:30
Csütörtök: 08:00 - 12:00
Tel.: 06-29/544-100

KÖZÉRDEKŰ ELÉRHETŐSÉGEK
Városi Egészségügyi Központ

Gyál, József Attila utca 1.
Tel.: 06-29/540-880

24 órás Központi Orvosi Ügyelet
Tel.: 06-29/343-685

Védőnői Szolgálat
Gyál, Kőrösi út 136. Tel.: 06-29/344-099 

Aranyág Gyógyszertár
Gyál, Kőrösi út 38. Tel.: 06-29/540-830

Déryné non-stop Gyógyszertár 
0-24 órás nyitvatartás!
Gyál, Déryné udvar mellett Tel.: 06-29/740-389

Fagyöngy Gyógyszertár
Gyál, József Attila utca 2/a. Tel.: 06-29/341-598

Gyál-Liget Gyógyszertár
Gyál, Vecsési út 46. Tel.: 06-29/344-123

Gyáli Rendőrőrs
Cím: Gyál, Kisfaludy utca 1.
Tel.: 06-29/560-485

FEGY-Polgárőr és Tűzoltó Egyesület Gyál
Gyál, Rákóczi utca 44. Tel.: 06-29/340-333
 

Gyál közigazgatási területén jelentkező közvi-
lágítási hibák bejelentése: Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Polgármesteri Hivatal Portaszolgálat  
E-mail: kozvilagitas@gyal.hu
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Tisztelt Hölgyem/Uram!

Gyál Város Önkormányzata nevében szeretettel meghívom Önt Szent István 
ünnepe és a keresztény magyar államalapítás alkalmából 2023. augusztus 
20. (vasárnap) 11 órakor kezdődő városi ünnepségünkre.
Helyszín: Gyál, Szent István tér (Esőhelyszín: közösségi ház)

Program:
10.00: Szentmise a Gyáli Katolikus Templomban
11.00: Városi ünnepség a Szent István téren
•	 Ünnepi beszédet mond Pápai Mihály polgármester
•	 Kenyérszentelés

Az ünnepi műsor közreműködői: Benkő Péter előadóművész kétszeres Já-
szai Mari-díjas magyar színművész, érdemes művész, a Turay Ida Színház 
örökös tagja; a Gyáli Arany Néptáncegyüttes; a Gyál Városi Fúvószenekar

		  Tisztelettel:

Pápai Mihály
polgármester

Meghívó

Egyedülálló világújdonság 
gondoskodik Gyál vezetékes 

vizének minőségéről
A világon egyedülálló 100 
százalékban hazai fejlesz-
tésű környezetbarát tech-
nológiák álltak szolgálatba 
Gyálon, hogy közel 25 ezer 
ember részére biztosítsanak 
kiváló minőségű ivóvizet.

Az év első felében a helyi önkor-
mányzat felkérésére a kivitelezést el-
nyert NanoCleanWorld több hóna-
pon keresztül szakaszosan tisztítja 
és fertőtleníti Gyál 108 km-es hos�-
szúságú ivóvízhálózatát egy speciális 
hydrogél technológia által, továbbá 
június 22-től egy szintén környezet-
barát megoldással helyettesíti az ivó-
vízhez adagolt veszélyes klórgázt, 
így javítva az ivóvíz minőségét.

A felhasznált technológiák mind-
egyike világújdonság, amelyeket a 
Kék Bolygó Klímavédelmi Alapít-
vány és a Magyar Innovációs Szövet-
ség is díjazott. A hydrogél technoló-
gia a csőhálózat megbontása nélkül 
egy élelmiszeripari alapanyagokból 
álló gélt juttat a város alatt futó ivó-
vízvezeték rendszerbe, amely ös�-
szegyűjti a hálózatban található és a 
vízminőséget negatívan befolyásoló 
hordalékokat, meg nem kövesedett 
lerakódásokat, míg a bejuttatott bio 

fertőtlenítőszer pedig elpusztítja a 
csövekben megtelepedett kóroko-
zókat. A hydrogél használatával az 
eddig ismert technológiákhoz ké-
pest nagy mennyiségű értékes ivó-
vizet takarít meg Gyál városa.

Mindezen felül a város Magyarorszá-
gon elsőként száműzte a klórgázt 
az utóklórozásnál a település vízke-
zeléséből, így megspórolva renge-
teg működési szállítási és tárolási 
költséget, nem is beszélve az ezek-
kel járó biztonsági kockázatokról.  
A sóbontáson alapuló GB Water cella-
technológia által előállított fertőtlenítő 
folyadék a vízmű területén a városi ivó-
vízhálózatba injektálva hatékonyan és 
széles spektrumban pusztítja el a víz-
ben található gombákat, baktériumo-
kat, vírusokat így a város lakói kocká-
zatmentesen fogyaszthatják az így 
kapott minőségi csapvizet. A szakem-
berek azt várják az újítástól, hogy a jö-
vőben megszűnik a vezetékes víz kló-
ros szaga és íze.

2023. június 22-én, a telepített be-
rendezés ünnepélyes átadójával és 
a vízhálózat tisztító projekt meg-
nyitójával egybekötött eseményt 
Pápai Mihály polgármester nyitot-
ta meg, ahol V. Németh Zsolt az 
Energiaügyi Minisztérium víziköz-
mű-ágazatért felelős államtitkára,  

Dr. Szűcs Lajos országgyűlési kép-
viselő és Horváth Attila a DPMV Zrt. 
vezérigazgatója közösen adták át 
az egyedülálló technológiát.

Pápai Mihály a beszédében kiemel-
te, hogy polgármestersége óta, 
azaz 2010-től Gyál számtalan újí-
tással igyekszik eleget tenni akkor 
zászlajára tűzött jelmondatának, 
hogy innovatív kertváros legyen, az 
év elején elkezdett vezetékmosási 
módszerrel és a ma átadott víztisz-
tító berendezéssel pedig a telepü-
lés nem pusztán átvesz egy innova-
tív technológiát, de a világon Gyál 
az első település, ahol ezzel a mód-
szerrel állítanak elő tiszta csapvizet.

A gyáliak életminőségjavításának 
szolgálatában álló magyar technoló-
giák iránt már olyan külföldi orszá-
gokból is nagy az érdeklődés, mint 
Törökország, vagy Egyiptom!

A fotón: István Géza, Illés Bence, Horváth Attila, dr. Szűcs Lajos, V. Németh Zsolt, Pápai Mihály
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Polgármester Úr! Mit gondol Gyál 
közösségi közlekedéséről?

Vannak települések, ahol a vasút je-
lenti az egyetlen megoldást a közös-
ségi közlekedésre. Mi szerencsések 
vagyunk, nálunk jelenleg 6 buszjá-
rat és egy éjszakai járat is közleke-
dik ezen kívül. Ezek a buszok ké-
nyelmesek, modernek, elég sűrűn 
járnak csúcsidőben. Rengeteg gyá-
li közlekedik velük nap mint nap és 
ha ezeket idővel elektromos buszok-

ra cserélik, akkor zéró emisszióval 
megoldható a munkába jutásuk.

A vasúti közlekedés alapvetően jó 
dolog, gazdaságos közlekedést tesz 
lehetővé és a villanymozdonyok ke-
vésbé szennyezik a levegőt, mint a 
ma itt közlekedő dízelmozdonyok. 
A vonal tervezett korszerűsítése va-
lóban hozzájárulhat, hogy többen 
használják napi ingázásra a vasutat, 
azonban nem mindegy, hogy 
ez mekkora károkat okozna a 
településünknek. 

Miféle károkat említ? 

A kormányzati tervek szerint Kőbá-
nya-Kispest és Gyál állomások között 
csúcsidőben 6 vonatpár, csúcsidőn 
kívül pedig 4 vonatpár közlekedne 
óránként. Úgy gondolom, hogy min-
den közlekedésfejlesztést meg kell 
alapozni menetrenddel, tervezett 
menetrendi sűrűségekkel, amiből jól 
láthatnánk mekkora forgalomra kell 
számítani a megvalósulás után. Hi-
ába kértem azonban részletes me-
netrendet, nem kaptam ilyet a ter-
vezés megkezdése óta. Ezért csak 
abból indulhatunk ki, ha megné-
zünk egy hozzánk hasonló település 
vasúti forgalmát és abból következ-
tetünk. Ha a Vecsésen át közleke-
dő vasútvonalat vesszük példának, 
azt mondhatjuk, hogy reggel 6 és 8 
óra között, valamint délután 17 és 21 
óra között látszik a legsűrűbb vas-
úti forgalom a menetrendben, így 
ezt tekinthetjük csúcsidőnek. Eb-
ből kiindulva azt mondhatjuk, hogy 
a fejlesztés után Gyálon napi 88 
vonatpár, vagyis napi 176 szerel-
vény közlekedne, szemben a mai 43 
szerelvénnyel. 

Ez így már közel sem az a nyugodt 
vasútvonal lenne, mint amit meg-
szokhattunk itt. 

Az, hogy csúcsidőben óránként 6 
vonatpárral, vagyis 12 szerelvén�-
nyel számolunk önmagában is ijesz-
tően hangzik. Ez ugyanis azt jelen-
ti, hogy 5 percenként vált pirosra a 
sorompó, és bénul meg a gyalogos, 
kerékpáros, autós közlekedés a vá-
ros szívében éppen akkor, amikor a 
forgalom is a legnagyobb. Az átjá-
rókban pöfékelő autósok miatt rom-
lana a levegő minősége. Láthatunk 
ilyet, nem is kell messzire menni. Aki 
járt már Vecsésen autóval, az meg-
tapasztalhatta milyen átkelni a Dó-
zsa György úti vasúti átjárón. A Vo-
lánbusz nem hajlandó arra vinni a 
járatait, mert képtelenség lenne tar-
taniuk a mentrendet, olyan hosszú 

a várakozás a sűrű vasúti forgalom 
miatt. Ezt mi nem szeretnénk a vá-
rosunkba. És ne gondoljuk azt, hogy 
a vecsési vonal fényévekkel sűrűbb 
a forgalom, mint a Gyálra tervezett. 
A menetrend szerint ott 225 szerel-
vény közlekedik naponta, nálunk a 
tervek szerint ez a szám 176 lenne. 

A MÁV tájékoztatása szerint 
2022-ben az alábbiak szerint 
alakult a Vecsésen áthaladó 
vasúti forgalom a különféle vas-
úti járművek számát tekintve 
(vonat/év):

Személyvonat: � 71 414
Tehervonat: � 17 699 
Egyéb vonat (próbavonat,  
munkavonat,  
mozdonyvonat) � 4 909
Összesen: � 94 022

A közúti forgalom akadályozásán 
kívül van más aggálya is?

Igen. A vasútvonal közel halad a la-
kóházakhoz. Ekkora vasúti forga-
lom már indokolja a zajvédelmet.  
A tervek szerint 3 méter magas 
zajvédőfal húzódna a vágá-
nyok mindkét oldalán a telepü-
lésünk teljes hosszúságában.  
El tudja képzelni, hogy nézne ez ki? 

Mégis vannak, akik ragaszkodnak 
a jelenlegi vonalvezetéshez.

Én is találkoztam olyan vélemé-
nyekkel, amelyek szerint szentség-
törés megszüntetni a vasutat. Ezek 
nagy része azon a téves kijelenté-
sen alapul, hogy amennyiben ki-
toljuk a nyomvonalat, megszűnik a 
vasúti közlekedés. Ők valószínűleg 
nem tudják, hogy az új nyomvonal-
ra is szeretnénk gyáli állomást, ha-
bár megfontolandó, hogy a jelenlegi 
kettő helyett egy is elegendő lehet.

A negatív kritikát megfogalmazók 
másik tábora a vasútrajongók. Őket 
onnan lehet felismerni, hogy elő-

szeretettel használják a vasútszak-
mai kifejezéseket. Meggyőződésük, 
hogy a vasútnál jobb közlekedési 
forma nem létezik és mindenki os-
toba, aki ezzel nincs tisztában. Az 
emberek életkörülményeit azonban 
nem veszik figyelembe. Egyszer egy 
ismert közlekedési szakértő szájából 
hallhattuk, hogy a kertváros tulaj-
donképpen a leggazdaságtalanabb 
településtípus és sokkal fenntart-
hatóbbak a lakótelepek. Hiszen ol-
csóbb kiépíteni az infrastruktúrát, 
egyszerűbb megszervezni a közle-
kedést stb. Nos, köszönjük szépen, 
de mi nagyon jól érezzük magun-
kat ebben a kertvárosban. Ne felejt-
sünk el egy nagyon fontos dolgot: a 
vasút egy infrastruktúra, ami a te-
lepülésért van és nem pedig fordít-
va. Nem a várost kell alárendelni az 
infrastruktúrának.

Milyen megoldások születtek 
eddig?

Az első javaslatunk az volt, hogy vi-
gyük le a vasútvonalat a föld szintje 
alá, és kéregvasútként közlekedjen a 
településen. Így a forgalmat sem aka-
dályozza és a zajvédelem is megoldó-
dik. Ezt a kérésünket azonban katego-
rikusan elutasították, azzal indokolva, 
hogy irreálisan sokba kerülne. 

A többkörös egyeztetések során szü-
lettek tervek a vágányokon átívelő 
felüljárókról, a vasúti pálya alatt át-
haladó aluljárókról, valamint a Kőrösi 
út nyomvonalának eltereléséről, ami 
a közúti forgalmat a mai kisebb utcá-
inkra vezette volna. Ráadásul a Kőrö-
si út nyomvonalának átrajzolása és a 
tervekben szereplő kétvágányúsítás 
miatt telkeket és lakóházakat kellett 
volna lebontani. A feje tetejére állí-
totta volna a belső közlekedésünket 
és az eredeti problémát is csak rész-
ben oldotta volna meg. Mi ezeket 
nem tudtuk támogatni.

Ezért javasolja, hogy változtassák 
meg a vasút nyomvonalát és az új 
nyomvonalat vigyék ki a városköz-
pontból a település határába?

Menjünk vissza a 142-es vasútvonal 
születéséhez:
„Több helyen is tetten érhető, hogy 
a vonal vezetése nagy kerülőt volt 
kénytelen tenni a helyi birtokos fel-
tételei miatt. Sokszor csak a falutól 
távol, vagy a faluszélen kapott en-
gedélyt a vaspálya társaság a sínek 
fektetésére.” – olvasható Pándy Ta-
más: A lajosmizsei vasútvonal 125 
éves története című könyvében (Bu-
dapest 2014. - 13. oldal.)

És valóban, ha megnézzük a 142-es 
vasútvonalat érintő településeket, 
néhány kivételtől eltekintve azt lát-

Álmosan cammog a dízelvonat Gyál és Pestszentimre kö-
zött, alig 30-40 km/h sebességgel. A 142-es Budapest-
Lajosmizse-Kecskemét vasútvonal a budapesti agglomeráció 
egyetlen vasútvonala, ami még nem villamosított.  
Bár egyelőre felfüggesztették a beruházást, de a kormány 
tervei között továbbra is szerepel a vonal korszerűsítése, ami 
egyrészt a vasúti pálya villamosításából, másrészt a vasúti 
forgalom sűrítéséből állna, Gyál és Kőbánya-Kispest között 
dupla vágánnyal. Az utóbbi időben sok mendemonda kering 
a vasútvonal körül megszűnésről, új nyomvonalról.  
Pápai Mihályt Gyál város polgármesterét kérdeztük a témával 
kapcsolatban:

Maradjon Gyálon a vasút, de ne  a városközpontban!

A tervezés során 
egészen elképesztő 
elképzelések is szü-
lettek, családi házak 
teljes letarolásával, 
kesze-kusza terelő-
útvonalakkal, amik a 
Kőrösi út forgalmát a 
sűrűn lakott kis utcák-
ba terelnék. 
Mi nem támogatjuk az 
ilyen terveket!

Piroska utca

Vak Bottyán utca

Tél utca
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juk, hogy a legtöbb esetben a lakott 
területek szélén, a települések hatá-
rában megy a vasút.

Az, hogy Gyálon a település kellős 
közepén halad jelenleg a vasút, saj-
nos így alakult. Lehetséges, hogy a 
vasút volt előbb, és a település épít-
kezett a vasút köré, kár is ezen vitáz-
ni, de a települést már nem tudjuk 
arrébb vinni, most azonban lehető-
ségünk van arra, hogy a vasutat vi-
szont igen. 

Ha vasútfejlesztésben gondol-
kodunk, akkor most kell olyan 
döntéseket hoznunk, amik az 
elkövetkező 100 évre megha-
tározzák a településünk életét. 
Az, hogy sok más település jó példáját 
követve áthelyezzük a vasutat a vá-
ros szélére nem azt jelenti, hogy ezzel 
megszűnik nálunk a vasúti közleke-
dés. Miért szűnne meg? Ki kell építe-
ni majd egy új állomást, és megoldani, 
hogy autóbuszok odahordják az uta-
sokat. De ez ma sem megy máshogy. 
Aki ma Gyálon vonatra száll, a több-
ségük most is autóbusszal megy el az 
állomásig. Vagy autóval. Viszont saj-

nos az állomások körül jelenleg nincs 
akkora terület, ahol nagyobb kapaci-
tású P+R parkolókat lehetne építeni. 

Az új állomást úgy kell majd kiala-
kítani, hogy egy hatalmas parkoló is 
legyen mellette. 

Azt javasoljuk, hogy az új nyomvo-
nal a pestimrei kisállomás előtt ka-
nyarodjon le az M5 autópálya mellé, 
és az M0 alatt elhaladva térjen vis�-
sza a jelenlegi nyomvonalra. Ezt a ja-
vaslatunkat egyébként a 18. kerüle-
ti városvezetés is támogatja, hiszen 
ott is településrészeket szakít szét a 
vasút.

A személyforgalom mellett te-
herforgalom is közlekedik majd a 
vonalon?

Igen, és ez további aggodalmak-
ra ad okot. Eddig ugyanis csak a 
személyforgalomról beszéltünk.  
A vasútfejlesztés után azon-
ban a tervek szerint beindul 
a vonalon a teherforgalom is. 
Ma a vasúti sínek borzalmas állapo-
ta miatt fel sem merül, hogy teher-
fogalmat bonyolítsanak rajta, azon-
ban a fejlesztési tervekben szerepel, 
hogy a teherforgalom számára al-
kalmasnak kell lennie a 142-es vo-
nalnak. Jelenleg nincs olyan gyár 
vagy raktár, ami indokolttá tenné 

a tehervonatok közlekedését, pont 
azért, mert lehetetlen is lenne, azon-
ban a korszerűsítés után megjelen-
hetnek azok az üzemek a vasútvo-
nal mentén, amelyek igényt tartanak 
a vasúti teherszállításra. Nem mel-
lesleg európai uniós előírás, hogy a 
közútról a vasútra tereljék a teher-
forgalmat. Innentől kezdve nem is 
kezdem el magyarázni, hogy a ter-
vekben szereplő napi 4 tehervonat 
5, 10, vagy 20 év múlva hová fog fej-
lődni. Mert nyilván fejlődni fog, hi-
szen egy ilyen beruházás akkor térül 
meg részben vagy egészben, ha mi-
nél nagyobb kihasználtságú. Ha a jö-
vőben csak évi plusz 1 tehervonat jár 
itt naponta, akkor 20 év múlva ott 
tartunk majd, hogy napi 23 tehervo-
nat, éves szinten 8 395 tehervonat 
robog keresztül rajtunk. És őszintén 
szólva ez a tény indokolja leginkább 
azt, hogy ekkora forgalmú vasútvo-
nalat nem a lakóházak között, a te-
lepülésrészeket még inkább elvágva 
egymástól kell kiépíteni, hanem kint 
a város szélén.

Hol tart most a vasútfejlesztés 
ügye?

Elküldtük az új nyomvonalra vonat-
kozó elképzelésünket a miniszté-
riumnak, hogy a további tervezés 
során számoljanak ezzel a lehető-
séggel. Bízunk benne, hogy min-
denki belátja a jó szándékunkat, egy 
fél óránként átcammogó szerelvény 
még elfér valahogy egy kertváros 
közepén, de az 5 percenként közle-
kedő személyvonatok és az egyelő-
re megjósolhatatlan számú teher-
vonatok jobb, ha a település szélén 
közlekednek.

Ha megnézzük a 142-es vasútvonalat érintő települé-
seket, néhány kivételtől eltekintve azt látjuk, hogy a 
legtöbb esetben a lakott területek szélén, a települé-
sek határában halad a vasút.

A jelenlegi gyér forgalom még 
nem okoz komoly fennaka-

dást településünk életében, 
azonban a tervezett forgalom 

nem engedhető be egy kertvá-
ros szívébe, nem is beszélve a 

teherforgalomról.
Új nyomvonalra van szükség.

3 méter magas zajvédőfal választaná ketté 
Gyált, a település teljes hosszában. 
Vecsésen ez így néz ki.

Babakocsival, kerékpárral, de akár csak gyalogosan is nehéz lenne  
átjutni a vasút túloldalára.

A fal túloldalán folytatódik a település, bár ezt csak sejteni lehet, látni nem.

XIX. ker

Ócsa

Dabas

Lajosmizse

XVIII. ker

Hernád

Örkény

Gyál

Inárcs

Táborfalva

Felsőpakony

Kakucs

Felsőlajos

Régi nyomvonal

Új nyomvonal

Új állomás, 
P+R parkolókkal
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Ők kapták idén a Gyáli Köznevelésért Díjat
Június 2-án tartotta Gyál Város Önkormányzata pedagógusnapi ünnepségét  

az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár Színháztermében. 
A Gyáli Köznevelésért Díjat minden évben  

a városi pedagógusnapi ünnepség keretében adják át. 
Így volt ez idén is, Nagy József Elek alpolgármester és Lendvay-Kiss Anita  

az Oktatási és Kulturális Bizottság elnöke  
Antalné Kármán Csillának, a Gyáli Ady Endre Általános Iskola pedagógusának és 

Hornyák Ferencnének, a Gyáli Bartók Béla Általános Iskola pedagógusának adták át a  
kitüntetéseket, erről lapunk előző számában már beszámoltunk, méltatásukat pedig most közöljük.

Hornyák Ferencné

A bartókos tantestület szeretett és megbe-
csült tagja, aki több évtizede erősíti a csa-
patot. Lelkesedése és munkabírása példa-
értékű sokak számára. Tanítóként igyekszik 
minden tanítványából a tőle elvárható ma-
ximumot kihozni: tehetséget gondoz, ver-
senyre felkészít, de ha kell, egyénre szabott 
fejlesztéssel zárkóztatja fel a lemaradókat. 
Igazi közösségi ember, akire minden körül-

mények között számíthatnak kollégái, a szülők és a gyerekek 
egyaránt.
A gyerekekkel való bánásmódot a gyáli bölcsődében kezd-
te. Munka mellett elvégezte a pedagógiai asszisztens képzést, 
majd  a Kecskeméti Tanítóképző Főiskolát.  2001-ben diplomá-
zott tanítóként, vizuális nevelés szakterülettel. Tanított az akko-
ri gyáli Kossuth Lajos Általános Iskolában, majd jelenlegi mun-
kahelyén a Gyáli Bartók Béla Általános Iskolában.  
Sokszínű, tevékeny ember, aki mindig a megoldandó feladatra 
koncentrál, annak megoldását gyakorlatias hozzáállásával vég-
hez is viszi. 
A Bartók iskola diákönkormányzatának segítő tanára,  az osz-
tályfőnöki munkaközösség vezetője. Közösségi események 
szervezője, lebonyolítója, megvalósítója, legyen az farsangi -, 
vagy szüreti bál, témanap, projekt- vagy Alapítványi nap. Min-
den eseményt szívvel-lélekkel szervez. Szívügyének érzi a gye-
rekekkel való törődést, nem csak tanulmányi előre haladásuk 
terén, hanem a közös játékok, szabadidős programok szerve-
zésében is. 
Az iskola nyári táborozásának szervezése is az ő aktivitását, 
munkáját dicséri. Táborvezetőként Révfülöpön nyaranta nem-
csak a Bartók iskola tanulóiért, de más dabasi járási iskola közel 
120 tanulójáért is felelős munkát végez. Kollégái munkáját ko-
ordinálja, a gyerekek programjait szervezi, irányítja.  
Több osztályt kísért végig az alsó tagozaton. Sok-sok diák kö-
szönheti neki türelmét, hitét a betűvetés és számolás világába 
való bevezetésért. 
Idén utolsó osztályától búcsúzik. Negyedikes osztályával nehéz 
szívvel válnak el egymástól, mert a 4 év alatt kialakított benső-
séges, szeretetteljes, bizalommal teli kapcsolatuk messze túl-
mutat a jó tanár-diák viszonyon, és így volt ez előző osztályai-
val is az eltelt évek alatt.  
Ezzel a tanévvel azonban 30 év szakmai évvel és 40 év munka-
viszonnyal nyugállományba vonul.

Antalné Kármán Csilla

Igazi adys, aki adys diákból 
lett adys pedagógus. 
A Gyáli Ady Endre Általános 
Iskola tanítója, ez az első és 
egyetlen munkahelye. Képesí-
tés nélküli nevelőként kezdte 
pályáját 36 évvel ezelőtt. 
A Zsámbéki Tanítóképző Fő-
iskolán végzett tanító szakon, 

matematika szakkollégiumon. Lelkesen, magas 
színvonalon, elkötelezetten tanítja iskolánk diák-
jait. Pályafutása alatt számtalan továbbképzésen 
vett részt, folyamatosan fejlődésre, megújulásra 
törekszik. Többek között elsajátította a Komplex 
Alapprogram pedagógiai rendszerének a művé-
szeti és a logika alapú alprogrami módszertanát. 
A tanulás megszerettetése mellett arra tanítja a 
diákjait, hogy mindenben a jót, a pozitívumot, az 
értéket keressék, nyitottak és együttműködők le-
gyenek. Legfontosabb célja a megértésre, elfo-
gadásra, szeretetre nevelés, ezért az örömteli 
egészség, az iskolai boldogság program elköte-
lezett híve. Óráin a játékosságra, a tevékenység-
központú tanításra, a pozitív nevelésre fekteti a 
hangsúlyt. 
Két évtizede a diákönkormányzatot segítő peda-
gógus, ő az iskolát támogató Ifjú Szívek Közhasz-
nú Alapítvány alelnöke. Számtalan sikeres far-
sangot, sulinapokat, akadályversenyt, Luca napi 
vásárt, szüreti bált köszönhetünk neki. A nyári rév-
fülöpi tábornak is fáradhatatlan, lelkes résztvevője 
évtizedek óta, ahol alsós tanítványainak a bőrönd-
jét hazaindulás előtt egyesével pakolja össze. 
Tanítói, pedagógusi munkája kiváló, hivatástuda-
ta példaértékű. A szülőkkel való kapcsolata na-
gyon jó, sok olyan diákja van, akinek már a szü-
leit, testvéreit is tanította. Népszerű, sokak által 
tisztelt, szeretett tanító néni, aki minden kisgye-
rekhez megtalálja az utat.
Kollégái nagyra becsülik, felnéznek rá, tisztelik 
szakmai tudását. Mindenkivel megtalálja a közös 
hangot, higgadt, nyugodt természete a legkritiku-
sabb pillanatokban sem hagyja cserben.

A június 29-én tartott Semmelweis-
napi ünnepségen a város egészség-
ügyi és szociális területen dolgo-
zó szakembereit köszöntötte Gyál 
Város Önkormányzata. A rendez-
vényen Pápai Mihály mondott be-
szédet, megköszönve az egészség-
ügyben dolgozók munkáját.

Az eseményen adták át a Dr. Pusz-
tai Lajos Emlékdíjat. Idén Kárpáti-
né Kuti Margit fizikoterápiás szak-
asszisztens, valamint Bedzsó Anita 
intézményvezető helyettes része-
sült az elismerésben (laudációjukat 
lapunk következő számában olvas-
hatják). A díjat Pápai Mihály polgár-
mester és Nagy Gyöngyi adták át.

Gyál Város Önkormányzata 1999-ben 
alkotott rendeletet a Dr. Pusztai Lajos 
Emlékdíj alapításáról. A településünk 
egykori főorvosának emlékét őrző ki-
tüntetés annak a magyar vagy/és kül-
földi állampolgárnak adományozha-
tó, aki a gyáli egészségügyi, valamint 
a szociális ellátás területen kiemelke-
dő érdemeket szerzett, az egészség-
ügyi és szociális ellátás jobbításáért 
kiemelkedő munkát végzett.

A rendezvényen a város egészség-
ügyi és szociális területen dolgo-
zó szakemberein kívül részt vett dr. 
Szűcs Lajos országgyűlési képvise-
lő, Rozgonyi Erik címzetes főjegyző, 
Pap Krisztina aljegyző, dr. Szécsényi-

Nagy Balázs a Városi Egészségügyi 
Központ intézményvezetője.

Az ünnepségen közreműködött 
Pechtol Csilla és Czövek István ze-
nepedagógus házaspár.

Gyál Város Önkormányzata Sem-
melweis nap alkalmából a Városi 
Egészségügyi Központ összes dol-
gozóját, háziorvosokat, assziszten-
seket, a Bóbita Bölcsőde dolgozóit, 
a gyáli gyógyszertárak dolgozóit és 
a Gyáli Idősek Klubja munkatársait is 
ajándékcsomaggal köszöntötte.

Semmelweis-napi  
ünnepségen köszöntötték az 

egészségügyi dolgozókat

A kormány döntése értelmében július 1-től a védőnői szolgálatok kikerül-
nek az önkormányzatok fenntartásából, így Gyál Város Önkormányza-
ta oklevéllel és egy csokor virággal köszönte meg a védőnőknek és a vé-
dőnői szolgálatot segítő munkatársaknak a több évnyi együttműködést. 
Ahogy az iskolák esetében is történt, úgy a védőnői szolgálatra is igaz, 
továbbra sem engedi el a kezüket a városvezetés, a jövőben is számít-
hatnak minden segítségre annak érdekében, hogy a váltás zökkenő-
mentes legyen és az ellátás színvonala is megmaradjon.
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Elkezdődött a vakáció,  
vigyázzunk a gyermekekre!

Júniusban megtartották az évzáró 
ünnepségeket, ezzel hivatalosan is 
kezdetét vette a vakáció mindhá-
rom gyáli általános iskolában.

Az ünnepségeken részt vett Pápai 
Mihály polgármester és Nagy Jó-
zsef Elek alpolgármester is. A pol-
gármester beszédében arra kérte 
a gyermekeket, hogy akövetkező 
hónapok a pihenésről, a feltöltő-
désről szóljanak, ne a tanulásról.

Ne feledkezzünk meg róla, hogy a 
nyári szünet alatt sok veszély lesel-
kedik a gyerekekre, ilyenkor érde-
mes jobban odafigyelni rájuk. Ah-
hoz, hogy a nyár gondtalan legyen, 
szeretnénk felhívni a figyelmet né-
hány hasznos tudnivalóra, melyeket, 
ha tehetik mindenképpen beszélje-
nek meg gyermekeikkel! 

Bűnmegelőzési tanácsok

•	 A gyermeknél csak annyi pénz 
legyen, amennyi feltétlenül 
szükséges.

•	 Hívják fel a gyermekük figyel-
mét, hogy az utcán ne vegye 
elő mobiltelefonját, útközben ne 
kezdeményezzen, illetve ne fo-
gadjon hívásokat, ne játsszon a 
készülékkel, illetve azt ne adja át 
semmilyen kérésre!

•	 Strandon, napközis táborban 
ügyeljenek arra, hogy a lakás-
kulcs, pénztárca stb. soha ne 
maradjanak szem előtt!

•	 Értékeikkel ne hivalkodjanak, 
azokat ne tartsák jól látható he-
lyen, ne adják oda idegeneknek!

•	 Gondoskodjunk arról, hogy le-
gyen a gyereknél olyan irat, 
amelyből megállapítható a 

gyermek személyazonossága és 
a szülők elérhetősége!

•	 Tanácsos összefogni roko-
nokkal, jó barátokkal, esetleg 
szomszédokkal, akik segítséget 
nyújtanak a gyerekek felügyele-
tében. Ne hagyjuk egyedül csel-
lengeni a kiskorú gyerekeket az 
utcán, hiszen veszély leselked-
het rájuk!

•	 Mindig beszéljük meg a gyerme-
künkkel, hogy ha bármi baja tör-
ténne, kihez és hová forduljon 
segítségért! Tudjunk róla, hogy 
hol tartózkodik.

•	 Ha az utcán idegen szólítja meg 
gyermekünket, sem útbaigazí-
tás, sem pedig más indok alap-
ján ne tartsanak velük! Az isme-
retlen gépkocsijába ne szálljanak 
be, illetve ne fogadjanak el sem-
mit!  Hívjuk fel a gyermekek fi-
gyelmét, hogy az ilyen esetekről 
mindig szóljanak szüleiknek!

•	 A késő esti órákban lehetőség sze-
rint ne induljanak egyedül haza, 
csak egymást védve, kísérve.

•	 Gyermekünkkel napközben is 
rendszeresen tartsuk a kap-
csolatot, előre megbeszélt 
időpontokban!

•	 Ismerjük meg, hogy gyerme-
künk kivel és mivel töltötte a na-
pot. (Történt-e esetleg idegen 
felnőtt részéről közeledés, is-
merkedés, beszélgetés, egyálta-
lán mi történt egész nap.)

•	 Ne próbálják ki a különböző ká-
bítószereket, tudatmódosító 
anyagokat, mert hatásuk kiszá-
míthatatlan és könnyebben vál-
hatnak áldozattá és elkövetővé 
is.

•	 Fontos, hogy legalább vala-
melyik szülő legyen mindig 
elérhető.

Gyalogosoknak, 
kerékpárosoknak

•	 Beszéljük meg a gyalogos közle-
kedés alapszabályait, illetve ér-
demes áttekinteni a kerékpáros 
közlekedési szabályokat is!

•	 Vizsgáljuk át a gyerekek kerék-
párját és szereljük fel a kötelező 
tartozékokkal, mint például a fé-
kek, világítóberendezések, priz-
mák, csengő!

•	 Kerékpárosként legyenek min-
dig kiszámíthatóak, elindulás-
kor, sávváltáskor és bekanya-
rodáskor a körültekintés után 
kézzel jelezzék irányváltoztatá-
si szándékukat!

•	 Főútvonalon csak 12. életévét 
betöltött személy kerékpároz-

hat! Ha van kerékpárút csak 
azon szabad kerékpározni!

•	 Kerékpárútról, kerékpársávról 
és lakott területen kívüli főútvo-
nalról balra csak kerékpárt tolva 
szabad bekanyarodni.

•	 A kijelölt gyalogos-átkelőhelyen 
a kerékpárról le kell szállni és a 
kerékpárt tolva, gyalogosként 
kell áthaladni rajta.

•	 A láthatósági mellény viselése 
lakott területen kívül, éjszaka és 
korlátozott látási viszonyok kö-
zött kötelező!

•	 Kerékpározás, görkorcsolyá-
zás és a gördeszkázásközben 
használjanak bukósisakot, 
védőfelszereléseket.

Fürdés, strandolás 

A nyári idény elmaradhatatlan vele-
járója a szabadvizek, szabad stran-
dok környékének látogatása. A vízi 
balesetek megelőzésére az alábbi 
módokon fordítsunk figyelmet:

•	 Kerüljük a bányatavakat, csak a 
kijelölt helyeket vegyük igénybe 
fürdőzés céljából.

•	 A szabadvizeken, folyókon, holt-
ágakon, egyéb vízfelületeken, 
több helyen is megengedett a 
fürdőzés, vannak azonban olyan 
helyek, ahol tiltják, amelyet táb-
lával jeleznek.

•	 Felhevült testtel soha ne ugor-
janak be a vízbe, hiszen a vízi 
tragédiák nagy része az ilyen-
kor fellépő izomgörcs, illetve 
szívelégtelenség miatt követke-
zik be.

•	 Fokozottan vigyázni kell az erős 
sodrású folyókban, ahol gyako-
riak az örvényképződések, hi-
szen ezek még a jó úszókra is 
veszélyt jelentenek.

•	 Hat éven aluli, továbbá úszni 
nem tudó 12 éven aluli gyermek 
csak felnőtt közvetlen felügye-
lete mellett fürödhet a szabad 
vizekben.

Ha egyedül vannak otthon

•	 Szigorúan tilos idegent been-
gedni a lakásba, még akkor is, 
ha az idegen a szülőkre vagy hi-
vatalos ügyre hivatkozik.

•	 Tanítsák meg a gyermekeiket 
arra, hogy ne dicsekedjen vele, 
ha egyedül tartózkodik a lakás-
ban, s ne dicsekedjen a lakásban 
található pénzzel, értékekkel.

•	 A véletlenül elől hagyott gyógy-
szerek, alkoholos italok veszé-
lyesek lehetnek, ügyeljünk rá, 
hogy a gyermek még kíváncsi-
ságból se próbálhassa ki azokat!

•	 Ha egy elektromos készülék el-
romlott, ne nyúljon hozzá, várja 
meg a szülőket, amíg hazaérnek!

•	 Ha tűz ütne ki a lakásban, fon-
tos, hogy ismerje a tűzoltók szá-
mát, amit azonnal hívni kell és 
hagyja el a lakást! Ne próbál-
ja meg egyedül eloltani a tüzet, 
mert könnyen füstmérgezést 
kaphat vagy megsérülhet!

Az interneten való szörfözés 
jó kikapcsolódásnak tűnhet, 
de itt is fontos az óvatosság:
•	 Idegeneknek soha ne árulja el, 

hogy egyedül van otthon!
•	 Senkinek ne adja meg a lakcí-

mét, személyes adatait!
•	 Ha nyaralni megy a család, az 

időpontot a közösségi oldala-
kon soha ne írja ki, mert ez nyílt 
meghívó a betörők számára!

•	 Ha chat-en idegenek hívják el 
találkozóra, mondjon minden 
esetben NEM-et!
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Az önkormányzat a következő 
tanévben is gondoskodik a gyáli 

gyermekek taneszközcsomagjáról

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2017 
februárjában döntött a Gyáli Élet Program bevezetésé-
ről. A program a gyáli polgárok életútjának támogatá-
sa céljából létrehozott rendszer, amely lényegében in-
tegrálja és újraértelmezi az eddig bevezetett és újonnan 
bevezetni kívánt programokat. A Gyáli Élet Programnak 
köszönhetően az önkormányzat gondoskodása a szüle-
téstől az óvoda- és iskolakezdésen keresztül, figyelmet 
szentelve a középiskolásoknak és egyetemistáknak, a 
házasulandók programon át, egészen a „szépkorig” el-
kíséri az egyént. A Gyáli Élet Program talán legmegha-
tározóbb eleme a Gyáli Iskolakezdési Program, amely-

nek lényege, hogy Gyál Város Önkormányzata a gyáli 
általános iskolákkal egyeztetve, megvásárolja a gyerme-
kek tanévkezdéséhez szükséges tanszereket, így első-
től nyolcadik osztályig, ingyenesen kapják meg azt a 
taneszközcsomagot, ami mindent tartalmaz, amit a ta-
nárok kérhetnek. 
Az önkormányzat nem csupán a gyáli iskolába járó 
gyermekekre gondolt, ugyanis azok a gyermekek is 
megkapják az ingyenes tanszereket, akik Gyálon lak-
nak ugyan, de másik településre járnak majd iskolá-
ba. Ők nem kapják meg automatikusan a tanszereket, 
a szülőknek kell igényelniük azt az önkormányzatnál.

Az igényléshez ki kell tölteni a „Gyáli-Iskolakezdési-
Program-kérelem-1.pdf” nevű nyomtatványt (amely le-
tölthető letölthető a www.gyal.hu oldalaról is), majd 
2023. augusztus 31-ig el kell juttatni személyesen ügy-
félfogadási időben, vagy postai úton (2360 Gyál, Kőrö-
si út 112-114.), vagy E-papír szolgáltatás igénybevételével 
(https://epapir.gov.hu) a Gyáli Polgármesteri Hivatalba. 
Kérdés esetén keressék Papp Józsefnét a Gyáli Polgár-
mesteri Hivatal 06-29/544-138-as telefonszámán, vagy a 
papp.zsuzsanna@gyal.hu e-mail címen.

A gyáli intézménybe járó gyerekek a tanévkezdéskor, is-
kolájukban vehetik át a tanszereket, a nem gyáli intéz-
ménybe járó gyermekek (és szüleik) pedig a Gyáli Pol-
gármesteri Hivatalban 2023. augusztus 29-30-án, 7.00 
és 19.00 óra között vehetik át a csomagot. Aki ezen a két 
napon valamilyen okból nem tudja átvenni a csomagot, 
legkésőbb 2023. szeptember 5-ig a Gyáli Polgármesteri 
Hivatalban ügyfélfogadási időben veheti át.

A taneszközcsomagok tartalma évfolyamokra bontva 
megtalálható a www.gyal.hu oldalon, a 2023.06.23-án  
készült cikkben. 

Két éve adtunk hírt arról, hogy a 
gyáli óvodáknál új, óvatosságra intő 
táblákat helyeztek ki, amelyeken he-
lyi gyerekek szerepelnek.

Az önkormányzata régóta pró-
bál valamilyen megoldást talál-
ni a gyáli száguldozó autósok vis�-

szaszorítására. Ennek érdekében 
az önkormányzat egy újszerű köz-
lekedésvédelmi koncepció ré-
szeként modern figyelemfelhívó 
táblákat épített ki az óvodák köze-
lében, amelyek felhívják a figyel-
met a közelben játszó, közlekedő 
gyermekekre.

A koncepció részeként nemrég 
újabb táblák kerültek ki, ezúttal a 
gyáli játszóterek közelébe. Ezek-
kel együtt már 30 db ilyen tábla vi-
gyáz a gyáli gyermekekre, felhívva 
az autósok figyelmét, hogy foko-
zott figyelemmel közelítsék meg 
az adott útszakaszt, mert ott gyer-
mekek léphetnek az úttestre.

Pápai Mihály polgármester a táblák-
kal kapcsolatosan arra is felhívta a 
figyelmet, hogy a közelmúltban saj-
nálatosan több ilyen táblát is meg-
rongáltak, az elkövetőkkel szemben 
pedig eljárás indult és az önkormány-
zat minden esetben be fogja hajta-
ni a rongálások által okozott károkat.

A játszóterek mellé is kerültek 
figyelemfelhívó táblák
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Krajczár Tamás

Krajczár Tamás csendes, 
inkább visszahúzódó ter-
mészete ellenére kivívta 
társai elismerését. Min-
dig számíthatnak rá, bi-
zalommal fordulhatnak 
hozzá. 
Tanulmányaiban maximá-
lisan megbízható, szor-
galmas, feladatait ma-
radéktalanul elvégzi. Ha 
egy kérdés megválaszo-
latlan marad, a többiek 
csak ennyit kérdeznek: 
- Tamás??? 

Végtelen kitartása és szorgalma meghozza a várt 
eredményt. 
A Medve Matek versenyen arany minősítést szerzett, 
az iskolai versenyeken dobogós helyezést ért el. Ak-
kor sem keseredik el, ha valami nem úgy sikerül, ahogy 
tervezi, mert tisztában van vele, hogy csak az hibázik, 
aki dolgozik. 
A nyolc év alatt mindig jeles bizonyítványt szerzett. 
Nyolcadikban sikeres nyelvvizsgát tett német nyelvből. 
Adys hagyományaink igazi őrzője, továbbvivője kitar-
tásával, szorgalmával, példamutató magatartásával.  
Munkája meghozta számára a sikert, felvették 
álomiskolájába, a budapesti Német Nemzetiségi 
Gimnáziumba. 

Tomoga Marcell József

Tomoga Marcell József az 
Ady iskolát támogató Ifjú 
Szívek Közhasznú Ala-
pítvány kitüntetettje lett. 
Olyan végzős diák, aki nyolc 
éven át minden évben kitű-
nő bizonyítványt szerzett, 
ötös volt mindig mindenből!
Matematika és az angol 
nyelv terén kiemelkedő tel-
jesítményt nyújt, kiválóan 
játszik trombitán. Rendsze-
resen arany minősítést ért 
el az országos Medve Ma-
tek versenyen, a városi ver-
senyeken pedig mindig dobogós volt. A központi felvételin 
maximumot, 50 pontot ért el matematikából. Hozzáállása 
és kitartása a matematika tantárgyhoz példamutató, tudá-
sa inspiráló társai számára. 
Az angol nyelv magas szintű elsajátítása bizonyítja szorgal-
mát. A tavalyi tanévben szerzett komplex angol nyelvvizsgát.
A Kodály Zoltán Zeneiskolában is aktív szerepet vállal, 
a hangversenyeken mindig különleges élményt nyújt a 
közönségnek. 
Tehetsége, szorgalma és elkötelezettsége, csendes, sze-
rény, mosolygós egyénisége valódi példaképpé teszi 
őt az osztályban, az iskolában. Kitűzött célját elérte, az 
ország egyik legjobb gimnáziumába, az Eötvös József 
Gimnáziumba matematika szakra nyert felvételt.

Német-Farkas Kiara 

Kiara a Gyáli Bartók Béla 
Általános Iskola tanulója, 
osztályközösségének sta-
bil, irányító tagja.
Az osztály szemléletének, 
arculatának kialakításában 
meghatározó szerepe volt. 
Társaival szemben segítő-
kész, azonban véleményét 
sosem rejtette véka alá. 
Az osztályt érintő munkák-
ban mindig ötletadó, meg-
valósító szerepben tündö-
költ. A rá bízott feladatokat maximálisan elvégezte.
Több ízben vett részt iskolai és városi műsorokban.
A sport is meghatározó szerepet játszott életében hi-
szen évekig úszott, szikronúszott. Szorgalma, kitartása 
példa lehet társai számára. Mindvégig kitartóan tanult, 
törekedett a jó eredmények elérésére. 
Két éve céltudatosan készül a felvételi megmérettetésre, 
aminek meg lett a szép eredménye mivel felvételt nyert 
a Nagy László Gimnázium angol tagozatára.

Széphegyi Tamara

Tamara nyolc évig volt a 
Gyáli Bartók Béla Általános 
Iskola tanulója. Osztályának 
meghatározó tagja, stabil 
pont akire mindig lehetett 
számítani. Iskolai viselkedé-
sében szabálykövető, köte-
lességtudata kiemelkedő.
A felnőttekkel, tanáraival 
szemben tisztelettudó, ked-
ves szerény tanuló.
Órákon kicsit visszahúzódó, 
mely mögött a fegyelmezett munkavégzés, aktív pontos 
munkaára törekvés bújik meg.
Tehetsége több területen is megnyilvánul, 8 éve zongorá-
zik, illetve szívesen és sikerrel szerepelt iskolai és városi ün-
nepi műsorokban, versenyeken. 
Együttműködő a közös osztályt érintő munkákban, társai 
szeretik, adnak a véleményére.
Becsületes, tisztességes személyiségével példát mutat az 
iskola közösségének.
Tanulmányi munkája kiemelkedő, a megszerzett tudását, 
ismereteit jól alkalmazza. Az övé lett az évfolyamon a leg-
jobb központi írásbeli eredmény.
Kiváló tanulmányi és közösségi munkájának elismeré-
seként, 2022. decemberében Gyál Város Közművelődé-
si díját kapta, majd a Bartók Alapítványi díjat vehette át a 
ballagáson.
Évek óta céltudatosan halad az önmaga által kijelölt 
úton, első lépésként,  felvételt nyert a Kispesti Károlyi 
Mihály Magyar-Spanyol Tannyelvű Gimnázium spanyol-
orosz tagozatára.

Pados Eszter

Eszter 2015-2023 között 
járt a Gyáli Zrínyi Miklós Ál-
talános Iskolába. Mindvé-
gig jó tanuló volt, majd 8 
osztály végére kitűnő lett. 
Köszönhető ez annak, hogy 
rendkívül törekvő, maxima-
lista, önmagával szemben 
is magasra teszi a mércét. 
Céljai eléréseben eltánto-
ríthatatlan, kitartó.
Érdeklődése inkább humán 
irányú, szeret olvasni, gyak-
ran a szünetekben is szépirodalmat olvasott, gyönyörű fo-
galmazásokat ír, szépen szaval. Nem volt olyan szavaló-, 
szépkiejtési-, helyesírási verseny az iskolában, vagy a 
városban, amelyen Eszter ne vett volna részt. Ezeken a 
versenyeken kiemelkedő eredményeket ért el.
Ebben az évben felvételt nyert a BGSZC Harsányi János 
Technikumba, ahol reméljük sikeresen fogja kamatoztat-
ni a Zrínyi iskolában kapott, megszerezett tudást, főleg a 
magyar nyelv területén.
Nagyon intelligens kislány, kitartóan képviselte társai érde-
keit, segített mindenkinek, akinek szüksége volt rá. Szíve-
sen vállalt plusz feladatokat, közösségi munkája kiemelke-
dő volt.

Somogyi Zsófia

Zsófi 2015-2023 között 
járt a Gyáli Zrínyi Miklós 
Általános Iskolába. Eddigi 
tanulmányait kitűnő ered-
ménnyel végezte, több 
tantárgyból dicsérettel tel-
jesítette a követelménye-
ket. A felső tagozat négy 
éve alatt matematikából és 
angol nyelvből mindvégig 
dicséretet kapott. Alsó ta-
gozatos kora óta rendszeresen részt vett a korosztályá-
nak megfelelő iskolai, városi és országos matematika és 
informatika versenyeken, ahol mindig jó eredményeket 
ért el, ezzel is öregbítve iskolánk hírnevét.
Az idei év nagyon sikeres volt Zsófi számára, mivel 48 
pontos matematika és 48 pontos magyar központi írás-
beli felvételit írt, felvételt nyerve ezzel, a BGSZC Szent 
István Technikum és Kollégiumba, ahol nővére, Andrea 
kitűnően érettségizett matematikából.
Szabadidejében Zsófi sokat sportol – kézilabdázik, fut és 
kerékpározik. Esténként szívesen olvas és nem csak kö-
telező olvasmányokat.
Az osztály közösségi életében szívesen vállalt vezető 
szerepet. Tagja volt az iskola diákönkormányzatának. 
Ebben a tanévben ő volt iskolánk DÖK vezetője, maga-
biztosan képviselve nem csak osztálytársait, hanem az 
iskola  érdekeit  is.

A tanév végén gyakran teszik fel a bűvös kérdést a diákoknak:  
- Milyen lett a bizonyítvány? 

Van, aki büszkén újságolja az osztályzatait, van, aki nem szívesen beszél erről a témáról.
Cikkünkben azokat a végzős tanulókat szeretnénk bemutatni röviden, akik a három gyáli 

általános iskolában kimagaslóan jó eredménnyel zárták tanulmányaikat így szeptembertől 
az ország legnívósabb középiskoláiban tanulnak tovább.

Gratulálunk a jó eredményekhez, és sok sikert kívánunk a további tanulmányokhoz!

Milyen lett a bizonyítvány?
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Ingyenes jógaórák a szabadban
Ahogyan arról korábban már írtunk, Gyál Város Önkor-
mányzata, tekintettel a korábbi évek sikerére idén ismé-
telten ingyenes szabadtéri jógázást szervez, ezúttal négy 
gyáli helyszínen. Az első időpontra hirdetett gyakorlást a 
Millenniumi park a kedvezőtlen időjárás elmosta.

Június 21-én megtartásra került a szabadtéri jóga a nemré-
giben átadott Bartók parkban. Az elmúlt hetek bizonyítják 
a két új park létjogosultságát a városban, hiszen egészen 
a kicsiktől, a családosok, fiatalok, idősebbek, sportolni és 
szabad levegőre vágyók töltik meg a két helyszínt napról-
napra. Nem volt ez másképpen a szerdai jógázást illetően 
sem, ahol minden korosztály megmutatkozott. Ez is bizo-
nyítja, hogy gyáli lakosok igényt tartanak a helyi mozgá-
si lehetőségekre. A 80 perces órákat Abonyi Tündi hatha-, 
női-, gerinc-és yin- és kismama jógaoktató tartotta, aki a 
gyakorlás elején kiemelte, hogy ez a fajta mozgás túl mu-
tat a testgyakorlásokon. A test figyelésén túl, a légzésre 
is nagy hangsúlyt fektet, így segítve azt, hogy a gyakor-
ló csak önmagára figyelhessen, kizárva a külvilágot, amely 
gyakran eltereli a figyelmet a jelen pillanatról.

Idén még két alkalommal hirdeti meg szabadtéri ingye-
nes jóga eseményeit a város:

•	 augusztus 10. csütörtök 18.00 – Víztorony park,
•	 augusztus 25. péntek 20.00 – Peremvárosi Horgásztó,
amelyekre jelentkezni lehet a kabinet@gyal.hu e-mail 
címen.

Gyáli büszkeség a Berlini Speciális 
Olimpiára kijutott Szabó Lajos

Szabó Lajos Tol-
na megyéből 
származik, ott 
élte gyerekkorát, 
Zombán. 1997-től 
napjainkig a Spe-
ciális Oktató-és 
Fejlesztő Intézet-
ben (SOFI) neve-

lő tanárként és testnevelő tanárként 
munkálkodik, gyógypedagógus. 

2015-ben a Magyar Speciális Olim-
piai Szövetség által szervezett 
edzőképzést sikeresen teljesítet-
te bowling sportágban, ettől az év-
től kezdődően foglalkozik bowling 
edzéssel. Az iskola felkérésére 
bowling szakosztályt indított, ahol 
edzői munkát is vállal. 

Csapatával a speciális olimpia 2011-
es athéni játékán 3 különböző sport-
ágban szereztek aranyérmet: asz-
tali tenisz, úszó-váltó és bowling.  
A 2019-es olimpián Abu-Dhabiban 
pedig a bowling sportágban, páros-
ban az edzett gyerekei aranyérmet 
szereztek. 

„A Special Olympics International 
(S.O.I.), az értelmi fogyatékosság-
gal élő emberek nemzetközi szerve-
zete 1968-ban jött létre Washington 
D.C.-ben. A Nemzetközi Olimpiai Bi-
zottság (N.O.B.) 1988-ban ismerte el 
a Speciális Olimpia Mozgalmat, mint 
a világ egyetlen sportszervezetét, 
amely a nevében viselheti az olimpia 
kifejezést. A Speciális Olimpia moz-
galom küldetése, hogy a 8 éves, és 
annál idősebb értelmi fogyatékos-
sággal élő emberek számára egész 
éven át tartó edzési és versenyzé-
si lehetőséget nyújtson különböző 
olimpiai sportágakban. A Speciális 
Olimpia alapelve azon a meggyőző-
désen nyugszik, hogy ezek az em-
berek is képesek – megfelelő segít-
séggel – tanulni, ezáltal a társadalom 
aktív és hasznos tagjává válni, és ez-
zel párhuzamosan élvezni az élet 
adta örömöket – a munkában, az 
emberi kapcsolatokban, a szabad-
idős tevékenységekben, így a sport-
ban is. A sportolás által fizikai, értel-
mi, szociális és lelki téren egyaránt 
fejlődnek, erőfeszítéseik eredmé-
nyéből pedig ugyanúgy kamatozhat-

nak családtagjaik, társaik, segítőik, 
mint a tevékenységüket figyelemmel 
kísérő “civil” környezet. A mozgalom 
filozófiája a sérült ember saját erőfe-
szítésére, aktivitására épít.” 
Forrás: https://specialolympics.hu/
portal/tortenetunk/

Idén a Speciális Olimpia helyszíné-
ül Berlin szolgált, amelyre Szabó La-
jos 4 versenyzőt vitt: Kovács Barba-
ra (2004-ben született, SOFI tanuló, 
úgymond saját versenyző) és 3 „ka-
pott” versenyzőt, akit beválogattak 
hozzá: Herczeg János, Telkes Beatrix 
és Végh Ádám. Az Olimpia megren-
dezésére 2023. június 17-től 25-ig ke-
rült sor, ahol Kovács Barbara egyéni-
ben, párosban pedig Végh Ádám és 
Telkes Beatrix szerzett bronzérmet. 

Szabó Lajos idén novemberben 
nyugdíjba megy, azonban edzői 
munkáját szeretné tovább folytatni, 
így a következő olimpián való rész-
vétel még a jövő kérdése. 

Elért eredményeihez további sok si-
kert kívánunk!



SPORT 2022 JÚLIUS SPORTEGÉSZSÉGÜNK 2023 JÚLIUS KÖZÉLET

gyáli mi újság18 19www.gyal.hu

Ha augusztus, akkor tüdőszűrés!

Az elmúlt évek gyakorlatának meg-
felelően idén is lesz tüdőszűrés Gyá-
lon, 2023. augusztus 1. és 2023. 
augusztus 11. között. Ebben az idő-
szakban minden munkanap reggel 8 
és este 18 óra között várjuk a kedves 
pácienseket. A tüdőszűrésen rész-
vételhez nem szükséges gyáli lak-
hely, azonban a díjmentesség csak 
a Pest megyei és a Budapest XI. ke-
rületi lakosokra vonatkozik. A tüdő-
szűrés korábban nagyon fontos volt 
a TBC elleni harcban, amióta azon-
ban a betegséget sikerült hazánkban 
visszaszorítani, már nem kötelező ál-
talánosan. Ettől függetlenül önkén-
tes alapon is nagyon fontos lehet a 
részvétel, hiszen nemcsak a TBC, 
hanem más súlyos betegség felfe-
dezésében is segítséget nyújthat. A 
TBC egy súlyosan fertőző betegség, 
mely a XX. század elején még itthon 
is az egyik legfőbb haláloknak számí-
tott. A betegség elleni küzdelemben 
a védőoltás mellett az egyik legfon-
tosabb lépés a tüdőszűrés rendsze-
rének és a tüdőgondozói hálózat-
nak a kiépítése volt. A tüdőszűrés 
éppen ezért sokáig itthon is kötele-
ző volt évente meghatározott élet-
kor felett, ma azonban már általáno-
san nem kötelező, hanem önkéntes 
alapú. Ennek fő oka, hogy a TBC már 

csak kevés esetben jár halálos követ-
kezménnyel és nem jelenik meg tö-
megesen, hanem inkább csak kisebb, 
általában elszigetelt csoportokban, 
illetve a társadalom perifériáján élők 
körében fordul elő.

A Gyálon már megszokott éves tü-
dőszűrés 2023. augusztus 1-től au-
gusztus 11-ig lesz a volt Rákóczi ut-
cai iskolában (Gyál, Rákóczi Ferenc 
utca 44-46.), melynek bejárata a Ká-
rolyi Mihály utca felől van.

A vizsgálat ideje:
Hétfő: 08.00 – 18.00
Kedd: 08.00 – 18.00

Szerda: 08.00 – 18.00
Csütörtök: 08.00 – 18.00

Péntek: 08.00 – 18.00

Szeretnénk felhívni a figyelmet, 
hogy ugyan már nincs maszkviselé-
si kötelezettség, azonban az általá-
nos higiéniai szabályok megtartása 
a fertőzések elkerülése és a kul-
turált várakozási és vizsgálati kö-
rülmények biztosítása miatt szük-
séges. Amennyiben Önnek vagy a 
környezetében élő személynek fer-
tőző betegsége vagy bármilyen kis-
mértékű légúti tünete van, úgy kér-
jük, hogy a vizsgálat és a várakozás 

idején szájat és orrot egyaránt elta-
karó maszkot viseljen. Kérésére ilyet 
kollégáink díjmentesen biztosítanak.

A korábbi szűrésekhez hasonlóan, 
a helyszín adottságaira is figyelem-
mel, kevesebb ember tartózkodhat 
egyszerre a vizsgálóhelyiségben.  
A felületek fertőtlenítését az as�-
szisztensek végzik a szűrés folya-
mán rendszeresen.

A vizsgálat elvégzéséhez szemé-
lyi igazolvány, lakcímkártya és TAJ 
számot tartalmazó igazolvány (ha-
tósági bizonyítvány, európai egész-
ségbiztosítási kártya) szükséges, 
valamint – ha van – az előző évben ka-
pott tüdőszűrő igazolást szívesked-
jenek magukkal vinni a tüdőszűrésre.
 
A tüdőszűrés a felnőtt lakosság szá-
mára ajánlott vizsgálat. A 40 év fe-
letti lakosoknak évente egy alka-
lommal ingyenes, jelen esetben a 
Pest megyében és Budapest XI. ke-
rületében lakó páciensek számára. 
40 éves kor alatt, illetve a megje-
lölt területen kívüli páciensek szá-
mára, valamint – életkortól függet-
lenül – munkahelyi alkalmassági 
vizsgálathoz a vizsgálat díja 1.700 
Ft, melyhez a szűrés helyszínén és 
a Városi Egészségügyi Központban 
(információs pultnál) kapható csekk, 
befizetése postán történik a vizsgá-
lat előtt. Kérjük a díjfizetési kötele-
zettséggel érintett kedves pácien-
seinket, hogy a csekket a vizsgálat 
előtt befizetni és a befizetést igazo-
ló feladóvevényt a vizsgálatra ma-
gukkal hozni szíveskedjenek.

A 14-18 év közötti kiskorúak szű-
rése ingyenes, de beutaló és szü-
lői beleegyező nyilatkozat szük-
séges a vizsgálat elvégzéséhez 
(nyilatkozat a Városi Egészségügyi Köz-
pont információs pultjánál elérhető).  
A törvény által kötelezettek, illetve a 18 
évnél idősebb tanulók számára (szak-
iskolai szakmai alkalmassági vizsgálat, 
nappali tagozatos felsőoktatási hallga-
tók, stb.) a vizsgálat ingyenes.

Diák vagy és munkát 
szeretnél vállalni? 

A következőket mindenképpen 
érdemes tudnod!

A munka törvénykönyve szerinti általános szabály, hogy 
az vállalhat munkát, aki már elmúlt 16 éves. Munkaviszonyt 
írásba foglalt munkaszerződéssel lehet létesíteni, melynek 
tartalmaznia kell az alapbért és a munkakört is. 18 év alatt a 
szülő írásos hozzájárulása is szükséges a munkavégzéshez 
és a szerződéskötéshez.

A munkaviszony létesítését legké-
sőbb a munkába lépésig kell jelen-
teni az adóhatóság felé.

Egyszerűsített foglalkoztatás-
nál a mezőgazdasági és turisztikai 
idénymunka esetében ugyanazzal 
a munkáltatóval legfeljebb évi 120 
munkanapra, alkalmi munka ese-
tében legfeljebb öt egymást köve-
tő napra, ugyanakkor egy hónapon 
belül legfeljebb 15 napra, éves szin-
ten pedig legfeljebb 90 napra léte-
síthető jogviszony. A jogviszony a 
foglalkoztató részéről az adóható-
ság felé történő bejelentéssel jön 
létre. Ebben esetben nem kötelező 
a munkaszerződés megkötése, de 
a munkavállaló kérheti, hogy foglal-
ják írásba a szerződést. A fiatalok-
ra speciális szabályok érvényesek, 
éjszakai munkát nem végezhetnek, 
rendkívüli munkaidő sem rendelhe-
tő el, napi munkaidejük legfeljebb 8 
óra lehet, 16 évesnél fiatalabb mun-
kavállaló esetében 6 óra.

Amennyiben napi nyolc órát dolgozik 
egy diák, úgy a bére havonta legalább 
bruttó 232 ezer forint illeti meg, ami 
középfokú végzettséget vagy szakké-
pesítést igénylő munka esetében leg-
alább 296 400 forint (ide nem értve 
az egyszerűsített foglalkoztatást).

A munkavégzés nem veszélyeztet-
heti a diákok egészségét, testi épsé-
gét, illetve az egészséges fejlődését. 
A munkáltatónak oktatás keretében 
gondoskodnia kell arról, hogy a diák 
munkába álláskor és a foglalkoztatás 
teljes időtartama alatt rendelkezzen 
az egészséget nem veszélyeztető, 
biztonságos munkavégzés elméle-
ti és gyakorlati ismereteivel, megis-
merje a szükséges szabályokat.

A diákok munkavégzésére vonatko-
zó részletes tájékoztatók megtalál-
hatóak az Munkavédelem Foglalkoz-
tatás- Felügyelet weboldalán.

(Gazdaságfejlesztési Minisztérium)

Amennyiben a leletre szüksége van, 
saját névre kitöltött és felbélyegzett 
válaszborítékot is szíveskedjenek a 
vizsgálatra magukkal hozni. A lelet 
postai kiküldése a vizsgálatot követő-
en kb. 3 hét múlva várható. Természe-
tesen, akinek a lelete pozitív vagy más 
kóros elváltozás megállapításával 
érintett, haladéktalanul értesíttetik.

Felhívjuk szíves figyelmét, hogy pa-
nasz nélkül is lehet beteg! A vizsgálat 
lehetővé teszi TBC, illetve egyes más 
betegségek felismerését. A korábbi 
felismerés a betegség kimenetele és 
a gyógyulás szempontjából nagyon 
fontos lehet, akár életet is menthet!

Városi Egészségügyi Központ

Augusztusban 
ismét véradás 
a Közházban!

Augusztus 11-én, pénteken 
10.00 és 18.00 óra között vér-
adást szervez a Magyar Vörös-
kereszt az Arany János Közös-
ségi Ház és Városi Könyvtárban 
(Gyál, Kőrösi út 118-120.). 

A véradás teljes folyamata 30–35  
percet vesz igénybe. Első lépés-
ként regisztrálják a véradó ada-
tait. Nagyon fontos, hogy minden 
véradás alkalmával kötelező be-
mutatni a személyi igazolványt, 
ennek hiányában útlevelet vagy 
jogosítványt, lakcímigazoló kár-
tyát, TAJ kártyát. Ezen dokumen-
tumok fénymásolata nem fogad-
ható el.

A vér leadása nagyjából 5–7 per-
cig tart, melyet követően 10 per-
cet pihennie kell a véradónak.

A véradás előtt bőségesen kell 
folyadékot fogyasztani, valamint 
étkezni.

Adj vért és ments meg 
három életet!
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Gyál Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 4/2023 (II.24) 
rendeletével alkotta meg az ön-
kormányzat 2023. évi költségveté-
sét, mely most módosításra került. 
A helyi önkormányzat költségvetési 
rendeletében megjelenő bevételek 
és kiadások módosításáról, a kiadá-
si előirányzatok közötti átcsopor-
tosításról a képviselő-testület dönt, 
ez alól kivétel a polgármesteri ha-
táskörbe tartozó bevételi és kiadási 
előirányzatok közötti átcsoportosí-
tás, valamint a költségvetési szervek 
saját hatáskörben módosítható ki-
adási és bevételi előirányzatai. 

A képviselő–testület a kivételként 
említett előirányzat módosítások-
ról, előirányzat-átcsoportosítás át-
vezetésekről (polgámesteri hatáskör, 
helyi önkormányzati költségvetési 
szerv saját hatáskörben végzett elő-
irányzat módosítása) – az első ne-
gyedév kivételével- negyedévenként, 
de legkésőbb az éves költségvetési 
beszámoló elkészítésének határide-
jéig, december 31.-i hatállyal módo-
sítja a költségvetési rendeletét. 

A költségvetési rendelet módosítása 
a jogszabályi követelmények, vala-
mint a tervezett költségvetésben el-
végzendő előirányzat módosítások 
miatt volt szükséges.

A képviselő-testület 2023 júniu-
si ülésén döntött az egyes szociá-
lis és gyermekjóléti ellátások he-
lyi szabályairól szóló 17/2022. 
(XI.-25.) önkormányzati rendelet 
módosításáról. 
A döntés értelmében egyrészt mó-
dosult a nyári napközi igénylésének 
rendje, így a jövőben az igénybevé-
telre vonatkozó jelentkezési lapot 
minden év március 15. napja és 25. 
napja között lehet benyújtani a Gyá-
li Polgármesteri Hivatal Jogi és Intéz-
ményfelügyeleti Irodáján; másrészt 
a nyári napközi pontos időtartamát 
tárgyévre vonatkozóan a képviselő-
testület minden évben határozattal 
állapítja meg. A fentieken túl a szoci-
ális alapszolgáltatásokkal összefüg-
gésben a rendelet kiegészítésre ke-
rült a 35/A. §-sal, amely értelmében 
a külön eljárás keretében biztosítható 
szolgáltatásokról a Kertváros Szociá-
lis Központ intézményvezetője dönt.

A rendelet a Nemzeti Jogtárban 
alábbi linken teljes terjedelmé-
ben olvasható: https://or.njt.hu/eli/
v01/730370/r/2022/17

A hulladékgazdálkodási közszolgál-
tatási tevékenységet 2023. július 1-től 
az állam saját hatáskörben látja el az 
újonnan kialakított koncessziós rend-
szer bevezetésével. A feladatellátás 

gazdálkodó szervezetek bevonásá-
val, koncessziós szerződés útján fog 
megvalósulni, így a koncesszió tárgya, 
vagyis a hulladékgazdálkodási köz-
feladat ellátása az állam közfeladatai 
közé fog tartozni. A helyi önkormány-
zatokra vonatkozó szabályok 2023. jú-
lius 1-től a fenti, alapjaiban teljesen új 
rend szerint működő hulladékgazdál-
kodás miatt alapvetően megváltoznak, 
ezért az önkormányzatok hulladék-
gazdálkodási feladatainak változá-
sával kapcsolatos egyes önkormány-
zati rendeletek módosításáról szóló 
rendelettel megtörtént a helyi szabá-
lyok hozzáigazítása az új rendszerhez.

Módosult a közterületi térfigyelő 
rendszerről szóló 14/2020. (XI.2.) 
önkormányzati rendelet is, hiszen 
Gyál Város Térfigyelő Kamerarend-
szere az újonnan megépült két park-
ban 9-9 kameraponttal egészült ki, 
a gyáli Biancs tanya környéki illegá-
lis hulladéklerakóhely felszámolását 
követően az Akácfa utca kamera-
pont is megvalósult, továbbá a tér-
figyelő rendszer minél hatékonyabb 
működtetése érdekében operátori 
munkaállomás épülhetett ki a FEGY 
Polgárőr és Tűzoltó Egyesület Gyál, 
Rákóczi Ferenc utca 42-44. szám 
alatti épületében.

A városvezetők a további fontosabb 
döntéseket hozták az ülésen:

Döntöttek a nyári napközi meg-
szervezésére fordított keretös�-
szeg másfél millió forinttal történő 
megemeléséről.
A Gyáli Ady Endre Általános Isko-
la sikeresen pályázott az Erzsébet 
Alapítványhoz, így 2023. június 19. 
napjától 2023. augusztus 11. nap-
jáig a nyári napközi „Erzsébet-nap-
köziként” fog működni. A gyerme-
kek teljes heti programja biztosított, 
napi négyszeri étkezéssel, heten-
te egy egész napos kirándulással.  
A korábban előirányzott 7 000 000 
Ft összegű nyári napközi megszer-
vezésének támogatását 1 500 000 
Ft-tal megemelték.

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete június 
28-án tartotta meg az összesen harminc napirendi pontjával 
kapcsolatos ülését. Az ülés elején a testület elfogadta Pápai 
Mihály polgármester beszámolóját a legutóbbi rendes ülés 

óta történt fontosabb eseményekről, valamint a lejárt határ-
idejű határozatok végrehajtásáról. A városvezetők a további 

fontosabb döntéseket hozták:

Testületi döntések júniusban
Döntés született a gyáli háziorvo-
si alapellátásban a 2. számú házi-
orvosi praxisban a Dr. Bíró Zsolt 
Korlátolt Felelősségű Társasággal 
(képviselője: Dr. Bíró Zsolt) „fel-
nőtt háziorvosi területi ellátási kö-
telezettség vállalása” tárgyában 
kötött Megbízási szerződés 2028. 
szeptember 30. napjáig történő 
meghosszabbításáról.

Felmondták 2023. december 31. 
napjára vonatkozóan a gyáli 3. 
számú fogorvosi praxis ellátására 
Dr. Bíró Violettával kötött megbí-
zási szerződést.

Döntöttek Gyál város közigazga-
tási területén lévő közterületek el-
nevezéseinek megerősítéséről.
Jelen döntéssel nem történik új utca 
elnevezés, csak a már meglévő köz-
terület elnevezések írásmódjának 
egységesítése.

Döntöttek megállapodás megkö-
téséről rendőrségi önként vállalt 
túlszolgálat biztosítása tárgyában.
A közbiztonságot érintő feladatok 
ellátására a rendőr-főkapitánysá-
gok és a helyi önkormányzatok kö-
zött kötött megállapodás alapján 
évente 150 óra/ fő önkormányzati – 
önként vállalt - túlóra elrendelésére 
van lehetőség, mely városunkban a 
közrend és közbiztonság magasabb 
fokú biztosítását eredményezné, né-
miképp átmeneti megoldás lenne a 
tartósan betöltetlen közterület-felü-
gyelői álláshelyekre is.

A közterületek és nyilvános helyek 
megerősített rendőri ellenőrzését 
szolgáló, lakosságorientált közbiz-
tonsági tevékenység az alábbi álta-
lános feladatokat foglalja magában:
•	 közterületek és nyilvános he-

lyek megerősített rendőri ellen-
őrzését szolgáló közbiztonsági 
tevékenység;

•	 a város gyakran látogatott he-
lyeinek rendszeresen visszatérő 
ellenőrzése;

•	 az oktatási/nevelési intézmé-
nyek környéke biztonságának 
erősítése;

•	 az önkormányzat által szerve-
zett rendezvényeken rendőri je-
lenlét biztosítása;

•	 bűn- és balesetmegelőzési 
tevékenység;

•	 a város területén működő térfi-
gyelő kamerarendszerrel össze-
függő közterületi járőrszolgálat.

Az ezen tevékenységeket túlórá-
ban vállaló rendőrök túlmunkájá-
nak kifizetését 5 millió Ft keretös�-
szeg erejéig vállalja 2023-ban a 
képviselő-testület.

A kibédi Mátyus István Általános 
Iskola számítástechnikai eszköz-
beszerzésének elősegítése érde-
kében pénzeszköz átadásáról hoz-
tak döntést.
Gyál Város Önkormányzat 2023. évi 
költségvetéséről szóló 4/2023. (II. 
24.) önkormányzati rendelet 6. mel-
léklete tartalmazza az „Informati-
kai eszközök beszerzése, létesíté-
se” sort, amely terhére biztosítható 
6.287.565 Ft pénzeszköz átadása 
a kibédi Péterffy Egyesület részé-
re a testvértelepülés általános is-
kolájában megvalósítandó 23 db 
számítógép és 1 db projektor esz-
közök beszerzése céljából, ame-
lyekkel az önkormányzat testvér-
településének általános iskolájában 
kívánja támogatni és bővíteni a in-
formatikai termének felszereltségét, 
számítógépparkját.

További tolózárak kicserélésé-
ről született döntés az ivóvízháló-
zat biztonságosabb működtetése 
érdekében.
Gyál Város Önkormányzata 396 945 
000,- Ft összegű, vissza nem térí-
tendő támogatásban részesült az 
1869/2021. (XII. 3.) Kormányhatáro-

Gyáli Város Önkormányzat Képviselő-testületének döntése alapján 
 a Gyáli Polgármesteri Hivatal nyári igazgatási szünet miatt zárva tart:

    
2023. július 24. napjától – 2023. augusztus 4-ig (10 munkanap).

Gyáli Polgármesteri Hivatal

Nyári igazgatási szünet
a polgármesteri 

hivatalban

zat alapján a városi ivóvízházat fel-
újítására, tisztítására. A mintát a 
DPMV Zrt. végzi, és a szerződésben 
szereplő összegből a fel nem hasz-
nált részt önkormányzatunk 1 he-
tes lekötésekkel kamatoztatta, így 
2023.06.08-ig 44 528 244,- Ft ös�-
szegű kamatbevétel keletkezett.  
A Belügyminisztérium előzetes tá-
jékoztatása alapján ezt az összeget 
az önkormányzat teljes egészében 
a vízhálózat felújítására, tisztítására 
használhatja fel, amely fedezete lesz 
a további munkálatoknak.

Döntöttek belterületi utcák felújí-
tásának előkészítéséről.
Az önkormányzat kiemelten fontos 
feladatának tartja a város útjainak 
folyamatos fejlesztését, ezért köz-
beszerzési eljárás indítását tervezi a 
leromlott állapotban lévő utcák fel-
újítására. A projekt célja a belterüle-
ti utcák kb. 9 km hosszban történő 
felújítása, valamint a felújítandó ut-
cák mindkét oldalán a padka rende-
zése, és a vízszikkasztó árkok jó kar-
ba helyezése.

Zárt ülésen döntött a 2023. évi Ki-
váló Gyáli Sportolói Díj, valamint 
a 2023. évi Gyál Díszpolgára Cím 
odaítéléséről.

A képviselő-testületi ülésen szüle-
tett határozatok megtekinthetők a 
www.gyal.hu-n.

A képviselő-testület munkarend 
szerinti soros ülését 2023. szeptem-
ber 28-án tartja a Gyáli Polgármes-
teri Hivatal Tanácstermében.
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Gyál Város Önkormányzata az álla-
tok védelméről és kíméletéről szóló 
1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) 
bekezdése alapján 2023. június 1. és 
2023. augusztus 31. között kötele-
ző ebösszeírást tart. 

A kutyatartókat arra kérjük, hogy 
legkésőbb 2023. augusztus 31. 
napjáig tegyenek eleget a három-
évenkénti kötelező adatszolgálta-
tásnak! Az összeírás célja az elekt-
ronikus nyilvántartás vezetése; az 
állat tulajdonosa, tartója és más sze-
mélyek jogainak, személyes bizton-
ságának és tulajdonának védelme; 
valamint ebrendészeti és állatvé-
delmi feladatok hatékony ellátása, 
ebrendészeti hozzájárulás beveze-
tését nem tervezzük. 

Az eb tulajdonosa vagy az eb tar-
tója az ebösszeíráskor köteles az 
ebre vonatkozó adatokat az ön-
kormányzat rendelkezésére bo-
csátani, elmulasztása esetén az álla-
tok védelméről és kíméletéről szóló 
1998. évi XXVIII. törvény 43. § (1b) 
bekezdésében és az állatvédelmi 
bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 3. számú melléklet d) 

pontjában foglaltak alapján állatvé-
delmi bírsággal sújtható. A korábbi 
ebösszeírások során már bejelentett 
kutyákról is kell adatszolgáltatást 
teljesíteni, abban az esetben is, ha 
az adatokban nem történt változás.

Az adatszolgáltatás teljesíthető:
•	 egy egyszerű regisztrációt követő-

en az ebregisztráció weboldal hasz-
nálatával:  www.ebregisztracio.hu/
regisztracio, vagy

•	 az ebösszeíró adatlap kitöltésé-
vel, mely benyújtható: 

	 •	 e-papír formájában (https://
epapir.gov.hu/), vagy

	 •	 E-önkormányzat [https://
ohp-20.asp.lgov.hu] felületén 
a Gyál/Ügyindítás/Általános 
vagy egyéb igazgatási ügyek/
ebnyilvántartás menüpont alatt, 
az Ebösszeíró adatlap elnevezé-
sű űrlap beküldésével, vagy 

	 •	 levélben (Gyáli Polgármes-
teri Hivatal 2360 Gyál, Kőrö-
si u. 112-114., borítékra írják rá 
„Ebösszeírás”), vagy 

	 •	 személyesen ügyfélfogadási 
időben történő leadással (hét-
fő: 12:30-16, szerda: 12.30-18:00, 
csütörtök 8-12).

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, 
hogy amennyiben lehetőségük 
van rá, részesítsék előnyben az 
ebregisztráció weboldal haszná-
latával történő adatszolgáltatást, 
továbbá felhívjuk szíves figyelmü-
ket, hogy az ebösszeíró adatlapo-
kat e-mailben nem fogadjuk el. 

Fontos, hogy 2013. január 1-jétől a 
négy hónaposnál idősebb eb csak 
transzponderrel (chippel) megje-
lölve tartható. Az ebek évenkén-
ti veszettség elleni oltása szintén 
KÖTELEZŐ!

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy ebrendészeti hoz-
zájárulás bevezetését tovább-
ra sem tervezzük!

Az ebösszeírás során megvalósu-
ló adatkezelésről szóló adatvédelmi 
tájékoztató a www.gyal.hu oldalon 
megtalálható. 

Együttműködésüket köszönjük!

Rozgonyi Erik
címzetes főjegyző

FELHÍVÁS EBÖSSZEÍRÁSRA
Határidő: 2023. augusztus 31.

JÚLIUS TESTÜLET

Ezzel szeretnénk elérni, hogy az interneten keresztül mi-
nél szélesebb körben, több emberhez eljussanak a tele-
pen lévő gazdára váró kutyák.

Ha nincs lehetősége örökbefogadni, de szeretne valami-
lyen módon segíteni, akkor egy megosztással megteheti.

Gyáli Ebrendészeti Telep 
https://www.facebook.com/ebrendesz/

Az örökbefogadással kapcsolatos minden költséget át-
vállalunk, ezzel is segítve, hogy a kutyák mihamarabb új 
gazdit találjanak.

Ebtelepi hírek

Információkért keressen bizalommal: Romics Anita ügyintéző
06/29-340-134 | https://www.varosuzemeltetes-gyal.hu/ebrendeszet | ebtelep@varosuzemeltetes-gyal.hu

GAZDIT KERESNEK:

23www.gyal.hu

Létrejött a gyáli ebrendészeti telep Facebook oldala!

A sok szúnyog 
ellen mi(t) is 

tehetünk?
Bár az önkormányzat minden nyáron igyek-
szik gyéríteni a szúnyogok mennyiségét, a la-
kosság is nagymértékben hozzájárulhat ah-
hoz, hogy minél kevesebb vérszívó keserítse 
életünket.

Ehhez nem kell mást tenni, mint körülnézni 
az udvaron és gondoskodni arról, hogy ne le-
gyenek vízgyűjtők, vagyis olyan helyek, tár-
gyak amikben esőzések után megáll a víz, 
ezek a vizek ugyanis ideálisak a csípőszúnyo-
gok lárváinak kifejlődésére.

A mellékelt képen megtekinthetik mikre ér-
demes odafigyelni, hogy a kertünk ne váljon 
a szúnyogok keltetőjévé.
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Többéves hagyomány, hogy a 90. 95. 100. 
105. életévüket betöltött gyáli bejelentett la-
kóhellyel rendelkező magyar állampolgáro-
kat a városvezetés személyes köszöntésben 
részesíti a Gyáli Élet Program keretében.

Selyem Sándort 90.születésnapján köszöntötte a város 
nevében Nagy József Elek alpolgármester a Gyáli Élet 
Program keretében.

Az ünnepelt Kunmadarason született. Feleségével idén 
ünnepelték 60. házassági évfordulójukat. Házasságuk-
ból három fiú született. Két unoka büszke nagypapája.

Sándor bácsi a Posta Központi Kábelüzemében dolgo-
zott 36 éven át kábelszerelőként. Az ünnepelt 1967-óta 
él Gyálon családjával. Szabadidejében szeret a kertben 
sétálgatni, a szőlőlugast rendezgetni, unokáival játsza-
ni és összebújni.

Isten éltesse sokáig Sándor bácsit!

Isten éltesse
Sándor bácsit!

A Volánbusz Zrt. tájékoztatása szerint 2023. július 1-től a 
helyközi közösségi közlekedésért felelős Építési és Köz-
lekedési Minisztérium díjszabási változások bevezetését 
rendelte el a helyközi közlekedési szolgáltatók, így a Vo-
lánbusz Zrt. esetében is.

Az elrendelés alapján a rövidebb távolságú utazások 
esetében, vagyis a 30 kilométeres övezetig módosul-

nak a teljes árú menetjegyek díjai. A 30 kilométernél na-
gyobb távolságra szóló menetjegyek, illetve a bérletek 
ára változatlan marad. Az 50%-os, illetve a 90%-os ked-
vezményt tartalmazó menetjegyek ára is a teljes árú me-
netjegyekre vonatkozó emelésekkel összhangban mó-
dosításra kerül.

Ezzel összefüggésben a Budapest közigazgatási határát 
átlépő, vagy csak azon kívül közlekedő autóbuszjáratok-
ra érvényes menetjegyek ára 2023. július 1-től módosí-
tásra kerül az alábbiak szerint:

Menetjegy típusa 	 Jelenlegi ár	 Új ár
Környéki helyközi vonaljegy ........ 250 Ft ...................400 Ft
Környéki helyközi vonaljegy 
50% kedvezménnyel........................ 125 Ft......................200 Ft
Környéki helyközi vonaljegy 
90% kedvezménnyel........................ 25 Ft.......................40 Ft

Az autóbuszon megváltott helyközi vonaljegy ára, to-
vábbá a teljes árú és a kedvezményes környéki helyi bér-
letek, a környéki övezetes bérletek, illetve a Dél-Buda 
Zónabérlet ára változatlan marad.

Emelkedtek a Volánbusz Zrt. menetjegyárai

Fotó: K
örös H

írcentrum
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FEGY-napló
házban a CO-jelző riasztott. Tagtársaink megkezdték az in-
gatlan átszellőztetését, a két lakót az ingatlanból kikísérték. 
Mivel a kiérkező tűzoltók műszerei még ezt követően is ér-
zékelték a láthatatlan, szagtalan gáz jelenlétét a lakásban, a 
Gázművek intézkedésére is szükség volt, szerencsére azon-
ban mérgezés ezúttal nem történt, a lakók nem panaszkod-
tak rosszullétre. Hasonló eset történt másnap  az Erdősor ut-
cában, ott is szénmonoxid került a lakás légterébe.

06.29.

Lakossági segítségkérésre vonultak polgárőreink a Szé-
chenyi utca végére, ahol a bejelentő elmondása szerint fi-
atalok napok óta nagy zajt csapva száguldoznak egy át-
alakított gépkocsival. A helyszínen ugyan nem sikerült 
megtalálni az okozó járművet, de a környékbeli utcákat fi-
gyelve mintegy másfél órával később, néhány utcával távo-
labb megtaláltak a rendszám nélküli, közúti közlekedésre 
nem alkalmas módon átalakított járművet és utasait, aki-
ket a rendőrség kiérkezéséig a helyszínen visszatartottak. 
A jármű nem rendelkezett érvényes műszaki engedéllyel.

Összeállította: Kelecsényi Gábor

06.03.

A város új parkjainak átadását követően 8 fő polgár-
őrünk és a FEGY Ifjúsági Tagozat 4 tagja vett részt a két 
helyszín biztosításában. Az egyik parkban egy tolvajt is 
fogtak járőreink, őt a rendőrség helyszínre érkezéséig 
visszatartották és intézkedésre átadták. További rend-
bontás a nap folyamán nem történt.

06.06.

Egy élelmiszerboltból érkezett segítségkérés, amely szerint 
illegális árusok eltorlaszolták az üzlet bejáratát. A helyszínre 
érkező polgárőreink azt tapasztalták, hogy a bolt parkolójá-
nak sarkában árusítanak - engedéllyel - epret egy kisteher-
autóból, amely ugyan nincs útban senkinek, ám az eperért 
sorban állók megtöltik az egész parkolót és akadályozzák a 
szabad mozgást. A helyzet rendezése érdekében tagtársa-
ink a sorban állók együttműködését kérve a teljes sort át-
fordították a szomszéd utca irányába, ezzel felszabadítva a 
parkolót. Ezt követően az árusítás végéig a helyszínen ma-
radtak a további rendbontás elkerülése érdekében.

06.09.

A Katasztrófavédelemtől érkezett riasztás, mert a Szé-
chenyi utcában a nagy mennyiségű csapadéktól egy in-
gatlanban jelentős mennyiségű víz gyűlt össze. Tűz-
oltóink szivattyú segítségével megkezdték a káreset 
felszámolását, a vizet az ingatlanból kiszivattyúzták. 
Nem sokkal később egy lakástűzhöz vonultak tagtársa-
ink a Kisfaludy utcába, ahol egy 40 négyzetméteres ga-
rázsban keletkezett tűz, amelyet sikeresen megfékeztek.

06.19.

Szénmonoxid mérgezés gyanújához vonultak tűzoltóink 
és polgárőreink a Bajcsy-Zsilinszky utcába, ahol egy lakó-

Hirdetés

ANYAKÖNYVJÚLIUS

Szentai Zsuzsanna anyakönyvvezető tájékoztatása szerint 
júniusban 3 haláleset és 23 házasságkötés történt városunkban.

Házasságot kötöttek:

06.03:
- Baán Gábor és Faur Mercédesz (Baán Gáborné)
- Palfi Levente és Ákosfalvi Erzsébet Zsuzsanna

- Kárpáti Péter és Brózik Eszter
- Valent Richárd és Mitsányi Réka Mária (Valent-Mitsányi Réka Mária)

06.09:
- Golyha József és Vas Éva (Golyha Éva)
- Rafael József és Jóni Veronika Erzsébet

06.10:
- Zsiros János és Andrássy Krisztina (Zsiros-Andrássy Krisztina)

- Bádogos Dávid és Deli Boglárka (Bádogos-Deli Boglárka)

06.16:
- Wulz Károly és Fróna Kata (Wulz Kata)

- Hamza Imre és Bach Ildikó

06.17:
- Markovics Tamás és Bánóczi Brigitta (Markovicsné Bánóczi Brigitta)

- Katona Miklós és Mészáros Luca 
- Adamecz József és Henter Emese (Adameczné Henter Emese)

06.23:
- Hamar Dávid és Strupka Anikó

- Szigyártó Zoltán Sándor és Harangi Csilla (Szigyártóné Harangi Csilla)

06.24:
- Kiss Szabolcs és Fülöp Rita

- Balla Károly és Péter Zsuzsanna (Balla-Péter Zsuzsanna)
- Tóth Gergely és Ludányi Bernadett (Tóthné Ludányi Bernadett)

06.30:
- Kozma Ádám és Szabó Roxána (Kozma-Szabó Roxána)

- Fényes Mihály és Márton Dorka

ANYAKÖNYVI HÍREK

A Gyáli Házasulandók Program keretén belül június hónapban  
14 pár vált jogosulttá az 50 000 Ft összegű egyszeri támogatásra. 

Gyál Város Önkormányzata így a program indulása óta (2017) összesen  
28 750 000 Ft támogatást nyújtott a házasulandóknak.

Részletek: www.gyal.hu/gyalieletprogram

27www.gyal.hu
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HIRDETÉS 2023 HIRDETÉSJÚLIUS

Szolgáltatások kimagasló színvonalon a legkorszerűbb 
diagnosztikai eszközökkel:
kimagaslóan precíz refraktométer, mely nemcsak a páciens 
alap refrakciós hibáit elemzi, hanem egyedülálló hullámfront 
analízis keretében a magasabb rendű aberrációk is megállapí-
tásra kerülnek
a vizsgálat során egyedi szolgáltatásként mindenki számára 
biztosítjuk a szemfenék fotózást a Next Sight Nexy gépünkkel, 
amivel teljesebb képet kapunk a látást befolyásoló szemészeti 
állapotról
Glaucoma-, zöldhályog szűrésre alkalmas szemnyomásmérésre 
is lehetőség van, OCT és látótérvizsgáló gépünkkel teljes képet 
kapunk szeme állapotáról
gyermekszemészeti rendelés, melyhez szintén legkorszerűbb 
eszközünket használjuk, a teljesen gyermekbarát Plusoptix 
nevű gépünket
színtévesztés korrigálása Colorlite lencserendszerrel, hogy
helyre tegyük a színlátását!
diszlexia korrigálása gyógypedagógus segítségével

A kiemelkedő szaktudás a kellemes, családias és hozzáértő 
kiszolgálással párosul! Várjuk szeretettel!

2360 Gyál, Táncsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

KRISTÁLYVIRÁG

O P T I K A

• FELELŐS MŰSZAKI VEZETÉS
• MŰSZAKI ELLENŐRZÉS
• ÉPÍTÉSI NAPLÓ nyitása-vezetése-zárása 
   (munkaterület átadás-átvétele, napi és eseti 
   bejegyzések kezelése, mellékletek feltöltése stb.)
• ÉTDR kérelmek feltöltése-benyújtása használatba-
   vételhez, építéshez
• MUNKAVÉDELMI feladatok ellátása 
   (kockázatértékelés, munkavédelmi oktatás stb.)

GENERÁLKIVITELEZÉS alaptól kulcsrakész 
állapotig, bővítések, új tetők és tetőfelújítások 

40 éves megbízható, profi  tapasztalati háttérrel

Keressen bizalommal:

MINDEN AMI 
ÉPÍTŐIPAR!

Kelevajda Mónika 
okleveles építészmérnök 

06 30 698 67 83

Kelevajda György 
generálkivitelező 
06 30 221 87 01

Animona Kft.  2360 Gyál, Kőrösi út 13.

Kertépítő-, díszítő- valamint szóródó 
építőanyagok értékesítése 
és szállítása, akár 1m3-től!

-SÓDER (0-4,0-8,0-16,0-24)
-HOMOK (0-1 mosott, bányahomok)
-KAVICS (4-8, 8-16, 16-24, 24-40, kulé)
-MURVA (2-5, 5-11, 11-20, 20-55, 
          0-20 poros)
-BAZALT (12-20)
-FÖLD (termő, töltő)

GÉPI FÖLDMUNKA, 
DARUS FUVAROZÁS, ÉPÜLETBONTÁS

06 30 213 9985

SÓDER 
DEPÓ 
GYÁL
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Vállalok víz-gáz-központifűtés és padlófűtés szerelést, 
csaptelepek, wc-k, gáz és villanybojlerek, tűzhelyek, kon-
vektorok, vízmelegítők javítását, cseréjét. Vegyes tüzelésű 
kazánok bekötését és ehhez kapcsolódó munkákat. Szúr 
Sándor 06-20/412-6511.

Villanybojlerek vízkőtelenítése, javítása (kisebb áramfo-
gyasztás, hosszabb élettartam), ingyenes állapotfelmérés. 
Telefon: 06-30/417-2317. 

Gallai János háztartásigép-szerelő: 06-30/307-9794.
Mosógép-, hűtőgép javítás, hajdúsági villanybojler tisztí-
tás, javítás garanciával. Nyitvatartás: H-P: 7:30 – 17:30-ig.

Eladó-kiadó ingatlanokat keresek ügyfeleim részére. Sike-
res eladás esetén 2,5% jutaléktól. 23 éves szakmai tapasz-
talat, értékbecslés. Hívjon bátran, nem fog csalódni! Tele-
fon: 06-20/3974-055.

Víz, gáz, fűtésszerelés, kéményszerelés és készülékcsere, 
duguláselhárítás, központi porszívó szerelés, csatorna sze-
relés. Tel.: 06-30/9340-937.

Lakatosmunkák, ajtó- ablakrácsok készítése, javítása. Papp 
Zoltán 2360 Gyál, Egressy utca 73, Tel.: 06-70/233-30-47.

Villanyszerelés, villanyszerelési munkák kivitelezése, hiba-
elhárítás, vezetékek cseréje, kapcsolók, dugaszok kiépíté-
se, cseréje, elektromos főzőlap és sütő bekötése, világítás 
korszerűsítése. Bálint András +36-30/415-2934.
Garanciát vállalok. Hívjon bizalommal!

A lélek is fájhat. Gyógymódja a mély, segítő beszélgetés. 
Legyen erős hozzám fordulni! Időpont kérés Gyálra: 06/20-
564-06-06 (Tóthné Éva mentálhigiénés szakember).

KÉMÉNYFELÚJÍTÁS vegyes és gáztüzeléshez, kéményja-
vítás, tetőjavítás. +36 20 243 9279.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS ingyenes kiszállással, profi géppel, 
gyorsan, tisztán, 0-24. +36 20 504 8705

DUGULÁS ELHÁRÍTÁS falbontás nélkül, gépi tisztítás. Fá-
bián István 06-20/317-0843

Sarokgyulladás sarkantyú esetén, hívjon bizalommal! Ott-
honában, hullámterápiás pisztoly kezelés, akár már öt al-
kalom után csökkenti, megszünteti a sarokcsontgyulladás-
ból eredő fájdalmat. +36 20 849 3628

Olasz és orosz nyelvoktatás Gyálon, korrepetálás, pótvizs-
ga, nyelvvizsga, okleveles nyelvtanártól. Online is, korrekt 
áron. 06-70/933-8181

Apróhirdetés

HIRDETÉS 2023

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Vassné Csorba Zsuzsa,
Vass Péter - fogtechnika

VECSÉS, Báthori u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

• Szájsebészet
• Implantáció
• Fogpótlások

• Fogfehérítés
• Panoráma röntgen
• Fogtechnika

FOGÁSZAT

HIRDETÉSFELVÉTEL:
szerkesztoseg@gyal.hu

06-20/355-6000
1188 Bp., Lea utca 30/a.

www.fodoringatlan.hu

HIRDETÉSJÚLIUS



SZÜLETÉSNAPI 

UTCABÁL
AUGUSZTUS 26.

A  P I A C T É R E N

14:00 órától térjátékok, könyvtári-, közház- és települési kvízjátékok,  
a Szia Anyu Chill Parkban arcfestés, bábelőadás, mini ugrálóvár, játszóház,  

Turáni Hagyományéltető Egyesület kora középkori bemutatótábora

Ízek Utca-bálja: gazdag étel-ital kínálat a rendezvény ideje alatt

Nagyszínpad előtti és nagyszínpadi programok:

15:45 - 16:00  Turáni Hagyományéltető Egyesület hadi bemutatója
16:30 - 17:30  Madsen Modell koncert
18:00 - 20:00 Retroleum Zenekar retroslágerek koncert
20:00    Sportolói díjak átadása, pólóágyúzás
20:30 - 22:00   Ismerős Arcok koncert
22:00 - 22:20  Tűzijáték

Madsen Modell Ismerős Arcok

Retroleum 
Zenekar

Rendező:Támogató: RÉSZLETEK: WWW.GYALIKOZHAZ.HU


